hee stulit & maiora valet dare. & ista quidem de his que extrinsecus sunt & nra non sunt. ex quibus nec multa possidentibꝫ lucru aliquo puenit. ut non dicā qz & sepiꝫ damnū sustinet. neqz minorā ac cipientibꝫ accidit detrimentū. eandē venisqz viaꝫ p̄gentibꝫ & ad eundē puenientibꝫ finez. Eoz vō que magis sunt necessaria & pfectissima multa & maxima accepi dī dona. q̄ innumerabilia & inestimabilia sunt. Nam sūm ymaginē dei facta sum. & ipiꝫ noticiā habere merui. & ratōe p̄e oībus animalibꝫ sum p̄dita. & ab ipo deo inuitata sum ad vitā p̄ viscerā misericordie eiꝫ. cuiꝫ & misteriorꝫ p̄iceps esse merui. cuiꝫ & paradisi ianua apta est facile si voluero introitū michi p̄bitura. Pro tantis igit̄ & talibꝫ donis que in differētē diuites p̄cipiūt & pauperes. ut dignū est gratias agere penitus est impossible. Si aut̄ & modicā laudationē largitorī bonorū nō obtulero. qualē excusationē habeo. Iuuenis itaqz eximiū illius stupens intellectuꝫ eius patreꝫ accessuit. cui & dixit. Da michi vxore filiā tuā. ad amauī em̄ illā ppter intellectum & pietatē. Tūc senex ait. Non licet tibi accipere panperis filiā. cū parentū diuitū sis filiꝫ. Rursus aut̄ iuuenis ait. Etiam hanc accipiam. si tamē michi nō negaueris eā. Nobiliū quippe & diuituz michi filia fuit despensata. sed hāc respūes fugā arripui filiā vero tuā ppter pietatē quā habet in deuꝫ. & p̄clarū illiꝫ intellectū adamans. copulari michi p̄ omnibꝫ cogitauī. Senex aut̄ dixit ad eū. Nō possum tibi hanc dare ut ducas ī domū patris tuī. & ab vlnis mīcis seges eā. vñica michi est. Sz ego inquit iuuenis apud vos manebo. & restrā susci piam ouersationē. Deinde & splendidū deponēs vestimentū. senis habitū postulans induit. Tunc ille senex ī multis temptās eū. & varie ipiꝫ examinās cogitationes. postqz agnouit iuram̄ illiꝫ stabilitatē. & qz nō amore insipientie detent̄ peccati eius filiā. sed pietatis amore elegit pauprime vñere. hanc p̄ponens sue glorie & nobilitati. tenens eū manu. introduxit ī suū cubiculū & ostēdit ei diuitias multas ibi repositas & immensum pondus pecuniarū quantū nō viderat aliquī iuuenis ille & ait ad eū. Fili hec omnia tibi do. eo q̄ ele gisti mee fieri heres substantie quā tenēs hereditatē. ille omnes supgressus est gloriosos terre & diuities. XX. Doctrina barlaam de deo creatore omniū & rectore.

Ixit aut̄ iosaphat ad barlaaz. ouenienter & ista me tangit narratio. Vnde & a te esse dicta ista de me estimo. Ergo desiderās scire p̄co ut ista michi nota facias. diuitias sc̄z dei. & magnitudinē supuenientē virtutis eius. Tūc dixit ei barlaaz. Oro deū ut ista doceat te. & scientiā taliū ifigat anime tue qz apud homines ipiꝫ enarzare gloriā & potentia p̄sus est impossible. Et si omnes qui modo & aliquando fuerūt homini lingue vna fierent. deū inquit euāgelista & theologus nemo vidiit vñp̄. Nos vero & ex p̄dicatōe eoz. & ex ipa rerū natura. iuxta qd̄ possibile est nobis didicim̄. Dicit enim scriptura. Celi enarzant gloriā dei & opa manū eius annūciat firmamentū. Sicut em̄ aliquis domū cernēs splendidissimā & artificiose fabricatā cuiꝫ forma ingeniose op̄acta est. & architectū & edificatorē mox considerās mirabilē. ita & ego de nō extantibꝫ formatus. & ad hoc q̄ suz adductus. & si plaste m̄ atqz factorē videre non possum. sed tamen ex bene op̄acta &